
                                                           
 

Rua Comendador Araújo, 652 | Batel | Curitiba | Paraná | 80420-063 

 

 

 
ORDEM DE COMPRA nº 026/2024 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024                                    
e-prot. 22.797.357-8 

 
CONTRATANTE: INVEST PARANÁ 

CNPJ: 17.269.926/0001-80 - Rua Comendador Araújo, 652, 2º andar 
CEP: 80.420-063 - TEL: 41 3350-0301 – e-mail: adm@investpr.org.br 

  

 
FORNECEDOR: LWSA S/A 

CNPJ: 02.351.877/0001-52 - Rua Itapaiuna, 2434 
Vila Andrade, São Paulo-SP. 

E-mail: contabilidade_email@locaweb.com.br    
 

 
 

Autorizamos (X) Fornecimento de Material ( ) 
Execução de Serviço, conforme a planilha abaixo, em razão de o Proponente acima ter 
apresentado uma proposta adequada e de menor preço. O fornecimento/execução obedecerá 
àquelas estipuladas na Proposta de Preço. 
 

BENS, MATERIAIS OU SERVIÇO 

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

1 

Aquisição de 04 (quatro) licenças para 
chamadas por voz e videoconferência 
de alta definição, com possibilidade de 
gravação e controle de participação. 

UND 
 

04 
 

R$ 829,74 
 

R$ 3.318,95 
 

PREÇO TOTAL R$ 3.318,95 

Diretor: Paulo A. Morva Martins CARGO: Diretor de Administração e Finanças 

 
LOCAL/DATA: 
 
Curitiba, 24 de setembro de 2024. 
 

 
ASSINATURA: 
 

Assinatura digital 
 

 

61
29

Assinatura Avançada realizada por: Paulo Alexsandro Morva Martins (XXX.016.619-XX) em 24/09/2024 14:42. Inserido ao protocolo 22.797.357-9 por: Alceu Albino Von
Der Osten Neto em: 24/09/2024 14:15.  Demais assinaturas na folha 61a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e9f645d70fb353c58f758c66f80fb6a9.

mailto:adm@investpr.org.br
mailto:contabilidade_email@locaweb.com.br


295ª feira | 26/Set/2024 - Edição nº 11744

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
            RESULTADO  DISPENSA ELETRÔNICA 20/2024 

O Agente de Contratação  Neri Narcizo dos Santos Port n° 1003 – 
GRE da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE , 
torna público que a mesma restou FRACASSADA, Tendo como objeto: 
a  aquisição de escadas. 
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h 
às 17:30h.  
Foz do Iguaçu, 25 de setembro de 2024 . 

 
  
     

111361/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
            RESULTADO  PREGÃO ELETRÔNICO 1255/2024 

O Pregoeiro  Neri Narcizo dos Santos  da Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná – UNIOESTE , torna público que o mesmo restou 
FRACASSADO, Tendo como objeto: Contratação de serviços de 
hospedagem. 
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h 
às 17:30h.  
Foz do Iguaçu, 25 de setembro de 2024 . 

 
  
     

111362/2024
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 37011/2024 – OS 2458/2024 – Reitoria 
– e-Protocolo 22.612.048-3. CONTRATANTE: Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: A J I COMÉRCIO E 
SERVIÇOS ELÉTRICOS. OBJETO: MANUTENÇÃO DE DRONES - 
T10 E T20. Valor: R$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais). 
RECURSOS TED 082/2024 SETI/UGF. AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei 
nº 14.133, inciso II. Cascavel, 25 de setembro de 2024. 

 

 
 

111629/2024 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 37250/2024 – OC nº 
14658/2024 – Reitoria – e-Protocolo 22.649.601-7. CONTRATANTE: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: 
LABMAQ DO BRASIL LTDA, OBJETO: Spray Dryer MSD 2.0. 
VALOR: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). Convênio TED 
061.2024 – SETI/UGF. AMPARO LEGAL: Art. 74 da Lei nº 14.133, inciso 
I. Cascavel, 25 de setembro de 2024. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 36276/2024 – OC nº 
14589/2024 - Reitoria – e-Protocolo 22.612.960-0. CONTRATANTE: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: 
CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, OBJETO: Aquisição de Microscópio – 
ZEISS - Microscope Primostar KMAT para uso no Laboratório de 
Microbiologia e Biotecnologia (LAMIBI). VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais). Convênio TED 051/2024 - FUNDO PARANÁ. AMPARO 
LEGAL: Art. 74 da Lei nº 14.133, inciso I. Cascavel, 25 de setembro de 
2024. 
 111644/2024

 
 

Extrato de Termo de Convênio 032/2024 
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e ZAC salões de 
dança LTDA. 
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de 
estágios de estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva 
nos cursos vinculados à Unioeste. 
VIGÊNCIA: De 02/07/2024 a  01/07/2029 
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus 
 

111614/2024

em Regulação Médico Hospitalar em hospital terciário de pelo menos 02 (dois) 
anos na área. O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados junto ao Setor de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-
5169, ou ainda na home-page, http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, 
em conformidade com a Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto 
Estadual nº 4507/2009 e Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael 
Muniz de Oliveira – Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná 
– Conforme Portaria,s nº 0028/2024 e nº 0029/2024. Cascavel/PR, 25/09/2024.

111737/2024

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
INEXIGIBILIDADE N° 105/2024 

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR. 
Contratada: Lab-Research do Brasil Com. de Produtos p/ Pesquisa Ltda. 
Objeto: Aquisição de materiais necessários para ensaio de proficiência 
cannabidiol. 
Valor Total: R$ 19.154,84 
Embasamento Legal: Art. 30 da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos (RILC) do Tecpar. Melhores informações na Divisão 
de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à Rua Prof. Algacyr Munhoz 
Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-3170.  
Curitiba, 25 de setembro de 2024.                                      Diretoria Executiva 

 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
INEXIGIBILIDADE N° 105/2024 

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR. 
Contratada: Lab-Research do Brasil Com. de Produtos p/ Pesquisa Ltda. 
Objeto: Aquisição de materiais necessários para ensaio de proficiência 
cannabidiol. 
Valor Total: R$ 19.154,84 
Embasamento Legal: Art. 30 da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos (RILC) do Tecpar. Melhores informações na Divisão 
de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à Rua Prof. Algacyr Munhoz 
Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-3170.  
Curitiba, 25 de setembro de 2024.                                      Diretoria Executiva 

 111511/2024

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 022/2024 

PROCESSO: ADM 034/2024 - E-protocolo 22.701.181-5 
ORDEM DE COMPRA: Nº 022/2024 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80 
CONTRATADA: MCR Sistemas e Consultoria Ltda,  
CNPJ: 04.198.254/0001-17.  
OBJETO:    Aquisição de Licença de software Adobe.   
VIGÊNCIA: 08/09/2024 até 08/02/2025 
VALOR TOTAL: R$ 2.095,00 (dois mil e noventa e cinco reais).  
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor de 
Administração e Finanças, em 13/09/2024.                              

111376/2024

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 021/2024 

PROCESSO: ADM 029/2024 - E-protocolo 22.620.115-7 
CONTRATO: Nº 017/2024 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80 
CONTRATADA: Qualiinfo Informática Ltda,  
CNPJ: 04.009.266/0001-56.  
OBJETO:   Contratação de empresa especializada em locação de 
impressoras, em regime de comodato.   
VIGÊNCIA: 01/10/2024 até 01/10/2027 
VALOR TOTAL: R$ 27.288,00 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e 
oito reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor-Presidente, em 
23/09/2024.                              

111379/2024

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

PROCESSO nº: ADM 036/2024 e-protocolo: 22.797.357-9 
ORDEM DE COMPRA: nº 026/2024 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: LWSA S/A CNPJ: 02.351.877/0001-52 
VIGÊNCIA: 10/10/2024 À 09/10/2025 
OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) licenças para chamadas por voz e 
videoconferência de alta definição, com possibilidade de gravação e 
controle de participação.   
VALOR: R$ 3.318,95 (três mil, trezentos e dezoito reais e noventa e 
cinco centavos).  
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor de 
Administração e Finanças, em 24/09/2024.  

111499/2024

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO 

ATA DE SESSÃO 
CREDENCIAMENTO 02/2024 

PROCESSO: 22.395.535-5 
 
Aberta a sessão às 14h nas instalações da E-Paraná Comunicação, 
presentes os membros da Comissão de Credenciamento, o Diretor-
Presidente da EPR e a Diretora Administrativa e Financeira da EPR. foi 
dado início à transmissão ao vivo pelo link 
https://www.youtube.com/live/OIPqOzd6v84. Realizado o sorteio das 
credenciadas do Lote 1, foi estabelecida a seguinte ordem de 
classificação: 
1. Cristiano Stuani – Serviços de Apoio a Empresas – CNPJ 
34.624.487/0001-03; 
2. Victor Melo Films LTDA – CNPJ 37.961.509/0001-00; 
3. Lírio Assessoria e Consultoria de Imprensa LTDA – CNPJ 
07.447.723/0001-82; 
4. RN Produções LTDA – CNPJ 09.675.846/0001-04; 
5. Filmes Mais LTDA – 03.435.290/0001.94. 
 
Em seguida, realizado o sorteio das credenciadas do Lote 2, foi 
estabelecida a seguinte ordem de classificação: 
 
1. Lírio Assessoria e Consultoria de Imprensa LTDA – CNPJ 
07.447.723/0001-82; 
2. Filmes Mais LTDA – 03.435.290/0001.94; 
3. Fundação Canal 20 – CNPJ 04.083.151/0001-01; 
4. Cristiano Stuani – Serviços de Apoio a Empresas – CNPJ 
34.624.487/0001-03. 
 
Compareceram presencialmente à sessão os representantes das 
empresas RN Produções LTDA – CNPJ 09.675.846/0001-04 e Victor 
Melo Films LTDA – CNPJ 37.961.509/0001-00, que subscrevem a 
presente ata. 
 
Curitiba, 24 de setembro de 2024.  
 

ERLON LEANDRO ANTUNES 
Presidente da Comissão de Credenciamento 

(Gerente de Projetos Especiais/E-Paraná Comunicação) 
 

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA 
Auxiliar da Comissão 
(DRTV – SECOM/PR) 

 
ELIAS AUGUSTINHO 
Auxiliar da Comissão 

(Representante Sociedade Civil/AERP) 
 

CAMILA RITA RODRIGUES JOAQUIM JACOMEL 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
RAFAEL CHINASSO FERNANDEZ SEGURA 

Diretor-Presidente 
E-Paraná Comunicação 

 
Representantes das credenciadas presentes à sessão: 

 
Franciane Cristina de Oliveira 

RN Produções LTDA 
CNPJ 09.675.846/0001-04 

 
Luciano Braz de Melo 

Victor Melo Films LTDA 
CNPJ 37.961.509/0001-00 

Edital completo disponível na página da E-Paraná Comunicação, no 
seguinte endereço eletrônico: 
https://www.eparana.pr.gov.br/Pagina/credenciamento-produtoras.  

 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
633042924

Documento emitido em 26/09/2024 09:16:50.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11744 | 26/09/2024 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

77
32

Inserido ao protocolo 22.797.357-9 por: Alceu Albino Von Der Osten Neto em: 27/09/2024 08:58. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 84cc23daa9c525f171287c921c2541c.

fabiele.b
Realce

fabiele.b
Realce


	8.OrdemdeCompraVideoconferencia.pdf
	11.2_PublicacaoDIOE.pdf

